Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.03.2015 г.    г. Тайшет     № 145

Об утверждении графика разработки и
утверждения схем водоснабжения и во-
доотведения на период с 2015г. по
2025г. и утверждении состава рабочей
группы по разработке схем водоснаб-
жения и водоотведения Тайшетского
муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на период с
2015г. по 2025г.

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении», По-

становлением Правительства РФ от 05.09.2013г. № 782 «О схемах водоснабжения и водо-
отведения», руководствуясь ст. ст. 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселе-
ния

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить график разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведе-
ния Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на пе-
риод с 2015г. по 2025г. (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоот-
ведения Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на
период с 2015г. по 2025г.(приложение № 2).

3. Отделу по организационной работе контролю и делопроизводству (Бычкова
В.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и офици-
альном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

4. Постановление администрации Тайшетского городского поселения от
28.07.2014г. № 517 «Об утверждении графика разработки и утверждения схем водоснаб-
жения и водоотведения и утверждения состава рабочей группы по разработке схем водо-
снабжения и водоотведения Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение» отменить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя главы Тайшетского городского поселения А. Ю. Рубцова.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Исп.: Шаргаев Л.Н.
 тел.2-12-71

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10.03.2015г. № 145

Г Р А Ф И К

разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

на период с 2015г. по 2025г.

№ Наименование мероприятия Срок реализации Ответственный ис-
полнитель

1 Назначение ответственных за разра-
ботку схем водоснабжения, водоот-
ведения Тайшетское муниципальное
образование «Тайшетское городское
поселение» на период с 2015г. по
2025г.

март 2015г. Рубцов А.Ю.

2 Заседание рабочей группы по разра-
ботке схем водоснабжения и водоот-
ведения Тайшетского муниципально-
го образования «Тайшетское город-
ское поселение» на период с 2015г.
по 2025г.

2 раза в месяц (2 и 4
неделя, по средам)

Рубцов А.Ю.

 3 Размещение информации на офици-
альном сайте администрации Тай-
шетского городского поселения.

3 дня с момента при-
нятия постановления

Бычкова В.Д.

4 Выбор разработчиков схем водо-
снабжения и водоотведения Тайшет-
ского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»
на период с 2015г. по 2025г.и предос-
тавление необходимой информации
разработчикам схемы водоснабжения
и водоотведения

март-май 2015 г. Рабочая группа

5 Разработка схем водоснабжения и во-
доотведения Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское
городское поселение» на период с
2015г. по 2025г

Март -июнь 2015 г. Рабочая группа

6 Размещение проекта схем водоснаб-
жения и водоотведения Тайшетского
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на пе-
риод с 2015г. по 2025 г. на официаль-
ном сайте администрации Тайшет-
ского городского поселения

июль 2015г. Рабочая группа

7 Проведение публичных слушаний по
вопросу утверждения схем водо-
снабжения и водоотведения Тайшет-
ского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»
на период с 2015г. по 2025г

август 2015г. Рабочая группа

8 Внесение изменений в схему водо-
снабжения и водоотведения Тайшет-
ского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»
на период с 2015 г. по 2025 г по ре-
зультатам публичных слушаний

август-сентябрь
2015г.

Рабочая группа

9 Утверждение схем водоснабжения и
водоотведения Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское
городское поселение» на период с
2015г. по 2025г

декабрь 2015 г. Администрация Тай-
шетского муници-
пального образования
«Тайшетское город-
ское поселение»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 10.03.2015г. № 145

С О С Т А В
рабочей группы по разработке схем водоснабжения и водоотведения Тайшетского муни-

ципального образования «Тайшетское городское поселение»

Руководитель рабочей группы:

А.Ю. Рубцов - председатель рабочей группы, первый заместитель главы Тайшетского го-
родского образования.

Заместитель руководителя группы:

О.С. Афанасьев - начальник отдела ЖКХ администрации Тайшетского городского посе-
ления.

Члены рабочей группы:

С.В. Лесковец – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом админи-
страции Тайшетского городского поселения.
А.А. Щербаков – начальник отдела по архитектурно-строительным вопросам и благоуст-
ройству администрации Тайшетского городского поселения.
Л.Н. Шаргаев – главный специалист отдела ЖКХ администрации Тайшетского городского
поселения.
Н.А. Курков – директор ООО «Водоресурс» (по согласованию).
О.А. Змушко – директор ООО «ЖКХ Южное» (по согласованию).
Н.М. Упит – директор ООО «Биоочистка» (по согласованию).

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова